
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.426 39Sexta-feira, 04 DE DEZEMBRO DE 2020

CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2020 / 933743
RESOLVE:
EXCLUIR a servidora Rosáurea Lisboa Machado- Matricula: 5571472; Car-
go: Enfermeira, da PORTARIA N° 222 de 12 de Novembro de 2020, Pu-
blicada no Diário Ofi cial 34.415 de 23 de Novembro de 2020, protocolo 
n° 603480, referente à concessão de diárias para o Município de Novo 
Progresso no período de 07/12/2020 a 12/12/2020(cinco diárias e meias).
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANTÔNIO JOSÉ ARRUDA FREITAS JUNIOR
DIRETOR INTERINO DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
Portaria nº81-9º SESPA de 27 de Novembro de 2020.
SESPA/ 9° CRS, 03 de Dezembro de 2020.

Protocolo: 608444
PORTARIA Nº 02 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2020
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.509/2019-CCG de 
7/02/2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.800de 08/ 02/ 
2019.
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2020 / 933743
RESOLVE:
INCLUIR a servidora Valdiza Marinho Rocha- Matricula: 73504254, Cargo: 
Técnico de Enfermagem, na PORTARIA N° 222 de 12 de Novembro de 
2020, Publicada no Diário Ofi cial 34.415 de 23 de Novembro de 2020, 
protocolo n° 603480, referente à concessão de diárias para o Município de 
Novo Progresso no período de 07/12/2020 a 12/12/2020
(cinco diárias e meia).
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANTÔNIO JOSÉ ARRUDA FREITAS JUNIOR
DIRETOR INTERINO DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
Portaria nº81-9º SESPA de 27 de Novembro de 2020.
SESPA/ 9° CRS, 03 de Dezembro de 2020.

Protocolo: 608446

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 233 de 02 de Dezembro de 2020.Fundamento Legal: 
DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994. OBJETIVO: Participar da II 
Ofi cina sobre a elaboração da Prestação de Contas do exercício de 2020. 
Origem: Santarém/ PA- Brasil. Destino: Belém/ PA – Brasil. Período: 
10/12/2020 a 11/12/2020. N° de Diárias: 1,5 (uma diária e meia) Servi-
dores: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos. CPF: 232.878.292-20. 
Matrícula: 541900191. Cargo: Enfermeira. Amanda Sousa Costa de Lima. 
CPF: 623.175.712-91.Matrícula: 735043241. Cargo: Técnico de Enferma-
gem. Ordenador Interino: Antônio José Arruda Freitas Junior.

Protocolo: 608435
PORTARIA Nº 234 de 02 de Dezembro de 2020.
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Participar da ofi cina de planejamento Setorial: CICLO DE COM-
PRAS NA SESPA, na Escola De Governo do Pará.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Belém/ PA – Brasil
Período: 06/12/2020 a 12/12/2020 N° de Diária: 6,5 (uma diária e meia)
Servidor:
Paloma Diana de Lima
 CPF: 700.170.182-34
Matrícula: 59223231
Cargo: Agente de Portaria
Ordenador: Antônio José de Arruda Freitas Junior (Diretor interino)

Protocolo: 608811

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

PORTARIA N° 218/2020, de 13/05/2020
Portaria Individual
Objetivo: Tratar de assuntos administrativos, orçamentários e fi nanceiros 
junto ao nível central, FES, SEAD e DAF.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 5946073/1/ NADILYNS PEREIRA BEZERRA ALCÂNTARA (DIR. 
DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA) / 4,5 diárias (completa) de 22/06/2020 
a 26/06/2020
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 608224
PORTARIA N° 219/2020, de 13/05/2020
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir a viatura ofi cial com a servidora para tratar de assuntos 
administrativos, orçamentários e fi nanceiros junto ao nível central, FES, 
SEAD e DAF.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 57206438-1/ MARCO ANTÔNIO BENATHAR MALATO (Motorista) / 
4,5 diárias (completa) de 22/06/2020 a 26/06/2020
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 608227

PORTARIA N° 220/2020, de 13/05/2020
Portaria Individual
Objetivo: Tratar de assuntos administrativos, orçamentários e fi nanceiros 
junto ao nível central, FES, SEAD, DAF.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 57192509/1/ FABIANA ELBI RODRIGUES NUNES (Agente Admi-
nistrativo) / 4,5 diárias (completa) de 22/06/2020 a 26/06/2020
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 608236

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 005/2020
PROCESSO: 2020/949020
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 40/2020/Cotação Eletrônica.
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Saúde Pública/11º CRS/SESPA.
CONTRATADA: Erlan Martins de Souza Comercio e Serviços
CNPJ: 16.722.194/0001-79
OBJETO: Locação de 05 (cinco) Centrais de ar de 32.000 BTUS
VALOR: R$ 16.418,70
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade: 908302.
Elemento de Despesa: 3390-39.
Fonte: 0104001435.
VIGÊNCIA: 02/12/2020 a 02/06/2021.
ORDENADOR (A) DE DESPESA: Irlândia  da Silva Galvão

Protocolo: 608493
EXTRATO DE CONTRATO
PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº: 05/2019
PROCESSO: 2019/396896
DISPENSA DE LICITAÇÃO 
COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 018/2019
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Prestação de Serviços
OBJETO: Locação de 03 Impressoras multifuncional.
CONTRATADA: ERLAN MARTINS DE SOUZA - ME
CNPJ: 16.722.194/0001-79
ENDEREÇO: Folha 15, Quadra 04, Lote 38, Nova Marabá - Marabá PA.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA/11º CRS/SESPA.
CNPJ: 05.054.929/0001-17
ENDEREÇO: Folha 28, Quadra 34, Lotes 10 a 12, Nova Marabá, Marabá – PA.
VALOR: R$ 13.537,80 (treze mil quinhentos e trinta e sete reais e oitenta 
centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 4120008338C.
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-39.
FONTE DE RECURSO: 0103000000.
VIGÊNCIA: 04/12/2020 a 04/12/2021.
ORDENADORA DE DESPESA: Irlândia da Silva Galvão

Protocolo: 608713

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 056, de 03 de Dezembro de 2020
A DIRETORA DO 11º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.650/2020-
CCG de 06/08/2020, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº. 34.302 de 
06/08/2020
RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor (a) abaixo, Suprimento de Fundos para ser aplica-
do no período de 30 (trinta dias), contados a partir da emissão da Ordem 
Bancária, visto que se destinam ao pagamento de despesas que não po-
dem subordinar-se ao processo normal de aplicação da unidade.
CONCEDER, o prazo de 45 (quarenta e cinco dias), contados da data da 
emissão da ordem bancária, para encaminhamento de Prestação de con-
tas, sendo que após esse período, estará o servidor impedido de receber 
novo Suprimento de Fundos, além de estar sujeito a Tomada de Contas 
Especial a ser promovida pelo Tribunal de Contas do Estado.
FRANCISCA DAS CHAGAS DOMINGUES RESPLANDES/Agente Administrati-
vo/54193844-1/607.877. 832-34
Nome do servidor  /  Cargo /Matrícula/CPF
Total da despesa R$ 2.160,00
4120008338c 3390-39 01030000  R$ 2.160,00
DOTAÇÃO /ELEMENTO DA DESPESA / FONTE / VALORES
___________________________________
IRLANDIA DA SILVA GALVÃO
Diretora 11º CRS/SESPA/Marabá
PORTARIA Nº 1.650/2020-CCG

Protocolo: 608571


